

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 11Jun15 NUMERO: 2015NE001382 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
 ENDERECO : DUARTE SCHUTTEL 89 CENTRO
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-640

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2015NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NAS ROTINAS DOS PROCEDIMENTOS DO SERVIÇO ODONTOLÓGICO. PAE N. 23.238/2015. REQ. SGP. L. 1372.

CLASS : 2 14123 02301057020040042 084720 0100000000 339030 000000 AMO MATMEDO
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23238/15
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8105
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 2.493,28
 DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 7,80
 VALOR DO SEQ. : 117,00

ITEM 002 - ÁGUA DESTILADA - GALÃO DE 5LITROS.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 5,30
 VALOR DO SEQ. : 31,80

ITEM 004 - ANESTÉSICO TÓPICO EM CREME OU POMADA - UNIDADE.

SUBTOTAL : 148,80

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 11Jun15 NUMERO: 2015NE001382 PROCESSO: 23238/15
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 99,90
 VALOR DO SEQ. : 199,80

ITEM 010 - DISCOS TIPO SOF LEX POP ON(PARA USO COM MANDRIL JÁ EXISTENTE) - PEQUENOS - VERMELHO ESCURO - GRAMATURA GROSSA - PACOTES COM 50.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 99,90
 VALOR DO SEQ. : 199,80

ITEM 011 - DISCOS TIPO SOF LEX POP ON(PARA USO COM MANDRIL JÁ EXISTENTE) - PEQUENOS - VERMELHO MÉDIO - GRAMATURA MÉDIA - PACOTES COM 50.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 99,90
 VALOR DO SEQ. : 199,80

ITEM 012 - DISCOS TIPO SOF LEX POP ON (PARA USO COM MANDRIL JÁEXISTENTE) - PEQUENOS - LARANJA - GRAMATURA FINA - PACOTES COM 50.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 19,00
 VALOR DO SEQ. : 380,00

ITEM 013 - ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR DE ESTERILIDADE NAS MEDIDAS 7 X 23 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 37,00
 VALOR DO SEQ. : 370,00

ITEM 017 - ESCOVAS DE CARBETO DE SILÍCIO PARA DAR BRILHO EM RESINA COMPOSTA - FORMATO DE PONTA.

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 9,00
 VALOR DO SEQ. : 18,00

ITEM 018 - FIO DENTAL ROLO DE 500 M.

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 14,30
 VALOR DO SEQ. : 57,20

ITEM 027 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO NAS DIMENSÕES 5" X 5" (MEIA JARDA QUADRADA), COR VERDE OU AZUL, CAIXA COM 26 PEÇAS.

SUBTOTAL : 1.573,40

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 11Jun15 NUMERO: 2015NE001382 PROCESSO: 23238/15
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	25,30
			VALOR DO SEQ. :	759,00

ITEM 030 - LUVAS DESCARTÁVEIS P/PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, SEM TALCO, ANTIALÉR-
 GICAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO EXTRA P- CAIXA COM 100 LUVAS.

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	16,50
			VALOR DO SEQ. :	33,00

ITEM 031 - MANDRIL PARA USO COM OSISTEMA SOF LEX.

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	4,99
			VALOR DO SEQ. :	59,88

ITEM 032 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA PARA USO ODONTOLÓGICO, COM 3 CAMADAS DE PROTE-
 ÇÃO, HIPOALERGÊNICA, COM FILTRAGEM BACTERICIDA E ALÇA EM LYCRA PARA AJUSTE NA
 ORELHA, PENSADAS ELETRONICAMENTE, COM SUPORTE ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, COR BRAN-
 CA - CAIXA COM 50 UNIDADES.

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	1,60
			VALOR DO SEQ. :	32,00

ITEM 038 - ROLO DE ALGODÃO DENTAL- PACOTE COM 100 UNIDADES.

SUBTOTAL	:	2.457,28
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 11Jun15 NUMERO: 2015NE001382 PROCESSO: 23238/15
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	3,60
			VALOR DO SEQ. :	36,00

ITEM 041 - SUGADORES DESCARTÁVEIS - PACOTES COM 40 UNIDADES.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EM-
 ENHO.

LOCAL DE ENTREGA: NO ANEXO II DO TRESCE, SITUADO À RUA ESTEVES JÚNIOR, N. 157,
 CENTRO, FLORIANÓPOLIS, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19 HORAS.

PENALID.: ART.86, LEI 8666/93-ATRASSO INJUSTIFICADO NA EXECUÇÃO/ENTREGA:MULTA DE
 0,5% AO DIA;ART 87 LEI 8666/93.ATRASSOS SUPERIORES A 30 DIAS SERÃO CONSIDERADOS
 INEXEC. CONTRATUAL.INEXECUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DO OBJETO PACTUADO:A)ADVERTÊNCI
 B)MULTA DE 20% DO VALOR CONTRATADO.REC:CABERÁ NO PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS DA INTI
 MAÇÃO,DEVENDO SER DIRIGIDO AO DG,POR INTERM. DA SAO,A QUAL PODERÁ REVER SUA DE
 CISÃO EM 5 DIAS ÚTEIS OU,NO MESMO PRAZO,ENCAMINHÁ-LO AO DG P/ APREC. E DECISÃO

T O T A L : 2.493,28

 SERGIO MANOEL MARTINS
 ORDENADOR

 SALÉSIO BAUER
 GESTOR FINANCEIRO